
Zápis č. 19

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 15. 3. 2012

Přítomni: Nepřítomni:

PhDr. Eva Baslerová RNDr. Jan Holpuch, PhD.

PhDr. Petr Hanuška Bc. Petr Krňávek

Ing. Halina Kotíková, Ph.D. Omluveni:

Ing. Zdeňka Riedlová Karol Chwistek

Iveta Slámová Ing. Miroslav Kopřiva, CSc.

Pavel Šoltys, DiS. RNDr. Ivan Marek

Bc. Lucie Tesařová Ing. Vladimír Mikulec - předseda

Miroslava Vlčková Bc. Miroslav Petřík

Zdeněk Zerzáň Tajemník výboru:

Ing. Lubomír Žmolík Alena Křetínská

Hosté:

PhDr. Jan Závěšický

Mgr. Djamila Bekhedda

Mgr. Radek Stojan

Program:

1. Kontrola usnesení 

2. Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra
na území Olomouckého kraje na rok 2012

3. Informace o projektu „Vybudování rezervačního systému Olomouckého kraje“

4. Projekt „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“

5. Různé

Zápis:

Strana 1 (celkem 4)

 



Z jednání Výboru se ze zdravotních důvodů omluvil předseda Výboru Ing. Vladimír
Mikulec, přítomní členové Výboru pověřili vedením zasedání Pavla Šoltyse, DiS.

1. Kontrola usnesení

Alena  Křetínská  ke  kontrole  usnesení  z minulého  jednání  Výboru  uvedla,  že
vzhledem k tomu že Výbor nebyl usnášeníschopný, nevychází z tohoto bodu žádné
plnění.

2. Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační
centra na území Olomouckého kraje na rok 2012

Alena Křetínská uvedla, že turistická informační centra byla podpořena již v letech
2010  a  2011.  V letošním  roce  je  na  podporu  turistických  informačních  center
v provozním  rozpočtu  kanceláře  hejtmana  vyčleněna  částka  ve  výši  
800.000 Kč. Návrh žádostí  turistických informačních center vybraných k podpoře
vychází z jednání Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotace dle dotačního
programu v rámci Pracovní skupiny pro destinační řízení dne 15. 3. 2012.

Mgr.  Radek Stojan  sdělil,  že  turistická  informační  centra z  území  Olomouckého
kraje podaly celkem 23 žádostí  o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  v celkové  výši  1.295.008  Kč.  Z územního  pohledu  je  struktura  podaných
žádostí  vyvážená  -  10  žádostí  je  z turistického  regionu  Jeseníky  a  13  žádostí
z turistického  regionu  Střední  Morava,  čímž  je  zajištěno  pokrytí  celého  území
Olomouckého kraje.  Poté detailně seznámil členy Výboru s jednotlivými podanými
žádostmi.

Členové Výboru pro rozvoj cestovního ruchu v diskuzi vyjádřili souhlas s navrženým
rozdělením finančních prostředků a celkově shledali dotační program za přínosný.

Výbor schvaluje výběr žádostí turistických informačních center navržených  
k  finanční  podpoře  Olomouckého  kraje  v roce  2012  a  doporučuje  Radě
Olomouckého  kraje  schválit  finanční  podporu  pro  vybraná  turistická
informační centra.

3. Informace o projektu „Vybudování rezervačního systému Olomouckého kraje“

Mgr.  Radek  Stojan  informoval  o  projektu  „Vybudování  rezervačního  systému
Olomouckého kraje“, jehož cílem je zvýšit návštěvnost a incoming do turistických
regionů Olomouckého kraje a rovněž udržení konkurenceschopnosti Olomouckého
kraje se sousedními regiony.  Ostrá verze rezervačního systému byla spuštěna na
začátku  měsíce  února  2012  a  v  současné  době  je  rezervační  systém
prostřednictvím  jednotlivých  sdružení  cestovního  ruchu  postupně  naplňován
ubytovacími kapacitami, které mají do systému přímý přístup a v jejich kompetenci
je  správa  jejich  volných  pokojů/apartmánů,  cen,  tvorba  balíčků  a  last  minute
nabídek. Zhotovitelem rezervačního systému byla na základě veřejné zakázky firma
Winternet  s.r.o.  Práce  na  zakázce  probíhaly  v období  od  měsíce  října  2011  
do února 2012. Cena zakázky byla 1.074.000 Kč.

Mgr.  Djamila  Bekhedda,  ředitelka  sekretariátu  Střední  Morava  –  Sdružení
cestovního  ruchu,  uvedla,  že  v současné  době  jejich  organizace  zajišťuje
proškolení  pro  jednotlivé  ubytovatele.  Při  propagaci  rezervačního  systému  mezi
ubytovateli spolupracují i s Asociací hotelů a restaurací České republiky, na jejichž
setkání rezervační systém prezentují. Informovala také, že v letošním roce nebudou
od ubytovacích kapacit zapojených do rezervačního systému požadovat provizní
poplatky, s jejich výběrem počítají až od roku 2013. Dále uvedla, že cca od května

Strana 2 (celkem 4)



2012 počítají se zahájením marketingové kampaně pro rezervační systém.

PhDr. Jan Závěšický, ředitel  sekretariátu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu,
uvedl, že v Jeseníkách je situace velmi podobná jako na Střední Moravě, pouze
s tím  rozdílem,  že  pro  Jeseníky  platí  specifické  podmínky  v podobě  velkého
množství  malých  penzionů  a  ubytovacích  kapacit  a  vzhledem k tomuto  faktu  je
oslovení, proškolení a finální zapojení ubytovacích kapacit o to náročnější. 

Ing. Lubomír Žmolík vznesl dotaz, na koho se můžou zástupci ubytovacích kapacit
obracet s žádostí o zapojení do rezervačního systému.

PhDr. Jan Závěšický odpověděl, že všechny dotazy z turistického regionu Jeseníky
mohou  ubytovatelé  směřovat  na  Jeseníky  –  Sdružení  cestovního  ruchu,  které
rovněž v nejbližší době osloví všechny své členy s informací o možnosti zapojení
do rezervačního systému.

Ing.  Zdeňka  Riedlová  vznesla  dotaz,  jaké  jsou  provozní  náklady  na  fungování
rezervačního systému a kdo je hradí.

Mgr.  Radek Stojan odpověděl,  že provozní  náklady jsou ve výši  214.560 Kč za
kalendářní rok a hradí je Olomoucký kraj.

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání.

4. Projekt „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“

Mgr. Radek Stojan podal informace k připravovanému projektu „Značení kulturních
a  turistických  cílů  v Olomouckém  kraji  –  III.  etapa“.  Uvedl,  že  Olomoucký  kraj
doposud na svém území realizoval dvě etapy značení kulturních a turistických cílů.
V roce 2007 bylo v rámci I. etapy dokončeno značení 15 turistických a kulturních
cílů v Olomouckém kraji. Celkové náklady na výrobu a umístění značení v terénu ve
výši 2,4 mil. Kč byly hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. V letech 2010 – 2011
pak  Olomoucký  kraj  realizoval  projekt  „Značení  kulturních  a  turistických  cílů  v
Olomouckém kraji  II“,  který byl  spolufinacován v rámci  Regionálního operačního
programu, oblast podpory 3.2 Veřejná infrastruktura a služby. V rámci projektu bylo
označeno reflexními hnědobílými dopravními značkami celkem 20 atraktivních cílů
a navíc došlo k doznačení 9 cílů z I. etapy značení. Celkové náklady projektu činily
cca 1,61 mil. Kč, z čehož dotace z Regionálního operačního programu pokryla 1,13
mil. Kč a zbylých 0,48 mil Kč dofinancoval Olomoucký kraj ze svých prostředků.
Mimo  výše  uvedený  projekt  byly  rovněž  v červnu  2011  označeny  další  dva
významné cíle, jedná se o Zámek Čechy pod Kosířem a Muzeum kočárů Čechy
pod Kosířem, celkové náklady na označení těchto dvou cílů byly 170 tis. Kč. Na
přelomu roku 2011 a 2012 pak došlo k označení zámku v Hustopečích nad Bečvou
(náklady na označení tohoto cíle byly 94 tis. Kč). Po ukončení tohoto projektu se na
Olomoucký kraj obrátilo několik nových žadatelů, či zástupců již vyznačených míst,
s žádostí  o  vyznačení  dalších  významných  turistických  cílů  nebo  rozšíření
stávajícího značení. Vzhledem k tomuto faktu navrhl Ing. Martin Tesařík, hejtman
Olomouckého kraje, aby v prvním čtvrtletí tohoto roku byl Radě Olomouckého kraje
předložen podkladový materiál k jednání, který navrhne aktuální možnosti ve věci
značení dalších kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji včetně vytipování
dalších cílů, které by byly vhodné k označení. Na základě tohoto je nyní Výboru
předložen  k vyjádření  seznam  cca  40  cílů  s  otázkou,  zda  některé  z nich
z připravovaného projektu vyřadit, případně jiné cíle zařadit. V otázce financování
dalšího pokračování značení kulturních a turistických cílů se nově naskytla možnost
podat  projekt do  připravované  výzvy  Regionálního  operačního  programu,  oblast
podpory 3.2 Veřejná infrastruktura a služby s předpokladem vyhlášení v červenci

Strana 3 (celkem 4)



2012. Jednou z dalších možných aktivit připravovaného projektu by mohla být také
instalace  uvítacích  tabulí  do  Olomouckého  kraje  a  jeho  turistických  regionů  –
Jeseníky a Střední Morava.

Členové výboru se v diskuzi shodli, že pokračování značení kulturních a turistických
cílů  je  přínosné  a  dohodli  se,  že  v termínu  do  30.  3.  2012  zašlou  na  email  
Mgr. Radka Stojana své připomínky k navrženému seznamu cílů. Konečný seznam
cílů bude poté projednán na dalším zasedání Výboru.

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání.

5. Různé

Alena  Křetínská  informovala  členy  Výboru  o  pokračující  spolupráci  v rámci
moravských krajů. Pro příští rok se připravuje společný materiál s tématem církevní
turistiky – pod názvem „Duchovní dědictví Moravy a Slezska“. Mimo to se v květnu
letošního  roku  budou  moravské  kraje  společně  prezentovat  na  veletrhu  Expo
Trenčín, který se uskuteční ve dnech 10. – 12. 5. 2012. Účast na tomto veletrhu je
finančně  zajištěna  v rámci  projektu  z Integrovaného  operačního  programu
„Významné  turistické  akce  a  cíle  východní  části  České  republiky“  a  částečně
z projektu  „Duchovní  dědictví  Moravy  a  Slezska“.  Moravské  kraje  (mimo
Olomoucký)  jsou  zapojeny  i  do  společného  přeshraničního  projektu  a  dne  
9.  5.  2012  zajistí  také  samostatnou  prezentaci  svých  gastrospecialit  a  ručních
řemesel, která bude hrazena v rámci výdajů společného přeshraničního projektu se
třemi  příhraničními  slovenskými  kraji.  V souvislosti  se  schválenou účastí
Olomouckého  kraje  na  tomto  veletrhu  požádal  hejtman  Olomouckého  kraje,  
Ing. Martin Tesařík, o zjištění zájmu účasti členů Výboru na uvedeném veletrhu.

Členové Výboru se v diskuzi shodli, že ke své možné účasti na veletrhu v Trenčíně
se  závazně  vyjádří  na  příštím  zasedání  Výboru,  kdy  jim  zástupci  oddělení
cestovního ruchu Kanceláře hejtmana předloží informace ohledně účasti politických
představitelů z ostatních krajů.

Příští zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu se uskuteční dne 10. 4. 2012.

V Olomouci dne 26. 3. 2012
Zapsal: Mgr. Radek Stojan

……………………………….
Pavel Šoltys, DiS.

člen výboru
Přílohy: Prezenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	1. Kontrola usnesení
	2. Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2012
	3. Informace o projektu „Vybudování rezervačního systému Olomouckého kraje“
	4. Projekt „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji – III. etapa“
	5. Různé
	Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání.
	Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání.


